СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

22 марта 2023 года								                 № 46

О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский
Нижегородской области»

В соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», с частью 7 статьи 48 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л:

1.Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 20 февраля 2018 года, Государственный регистрационный № RU523140002018001.
2.Главе местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области Н.М.Труниной:
2.1.Направить изменения и дополнения в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в течение пятнадцати дней со дня принятия настоящего решения.
2.2.Опубликовать зарегистрированные изменения и дополнения в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области в периодическом печатном издании газете «Новый путь», обнародовать путем размещения его текста в МБУК «Перевозская ЦБС» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в разделе «Совет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области в течение семи дней со дня их поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области.
2.3.Направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области сведения об источнике и о дате официального опубликования изменений и дополнений в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области в течение десяти дней со дня их опубликования.
3.Изменения и дополнения в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования в периодическом печатном издании газете «Новый путь».
3.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь», обнародовать путем размещения его текста в МБУК «Перевозская ЦБС» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в разделе  «Совет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области в течение семи дней со дня их поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области.

Глава местного самоуправления		          Председатель Совета депутатов

____________________Н.М.Трунина		           ________________А.Г.Бирюлин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 22 марта 2023 года № 46

1.Статью 14 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1.Органы местного самоуправления округа вправе принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для округа работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения  округа, предусмотренных пунктами 7.1 - 11, 20 и 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Определение органа местного самоуправления, уполномоченного на принятие решения о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для округа работ, находится в ведении Совета депутатов округа.
К социально значимым работам могут быть отнесены только работы, не требующие специальной профессиональной подготовки.».
2.Статью 20 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и принимаемыми в соответствии с ним Законами Нижегородской области.».
3. В статье 24.1:
а)часть 2 изложить в следующей редакции:
«2.Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов округа, в состав которого входит данный населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо гражданин Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».
б)в части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета депутатов округа, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».
в)в пункте 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета депутатов округа, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».
4.В статье 39:
а) в части 3:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Общее число членов конкурсной комиссии в округе устанавливается Советом депутатов округа.»;
в абзаце шестом слово «(фракции)» исключить;
б)в восьмом абзаце части 4 слово «выдвинуто» заменить словами «представлено конкурсной комиссией».
5.В статье 40:
а)часть 11  признать утратившей силу.
б)дополнить частью 14.1 следующего содержания:
«14.1.Полномочия депутата Совета депутатов прекращаются досрочно решением Совета депутатов округа в случае отсутствия депутата Совета депутатов округа без уважительных причин на всех  заседаниях Совета депутатов округа в течение шести месяцев подряд.».
6.Статью 44 изложить в следующей редакции:
«Полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории округа возложены на территориальную избирательную комиссию городского округа Перевозский в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Нижегородской области от 8 июля 2022 года №14/160-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории городского округа Перевозский Нижегородской области на территориальную избирательную комиссию городского округа Перевозский Нижегородской области».».
7.Статью 47 дополнить частью 6.1. следующего содержания:
«6.1. Глава местного самоуправления округа в пределах своих полномочий, установленных настоящим Уставом и решениями Совета депутатов округа, подписывает решения Совета депутатов округа.».
8.В абзаце четвертом части 9 статьи 52 слова «http://pvzrayon.ru.» заменить словами «http://perevoz.nobl.ru.».
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]